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Welcome to the 2017 Texas Real Estate Year in Review Report.
Compiled and presented by the Texas Association of REALTORS®,
BY THE NUMBERS the purpose of this report is to present a clear, accurate and
Texas

well-rounded view into the Texas real estate market. It includes
annual data from a statewide perspective and for 25
MEDIAN PRICE persp

metropolitan statistical areas in Texas from a variety of reliable
$223,990 sources, including:
T6_7Z from 2016 HOMES SOLD - Unless otherwise specified, data for this report is provided by
336 502 the Data Relevance Project, a partnership among the Texas
’ Association of REALTORS® and local REALTOR® associations

4.0% from 2016 throughout the state. Data analysis is provided by the Real Estate
Center at Texas A&M University.;

- Freddie Mac, a government sponsored enterprise that provides
MONTHS OF INVENTORY mortgage capital to lenders;
3 1 - The U.S. Census Bureau’s 2016 American Community Survey;
([ ]

- Reis, a provider of commercial real estate market information
AVERAGE DAYS ON MARKET 0.1 months from and analytical tools; and

December 201
57 LB - Metrostudy, a provider of primary and secondary market

information to the housing and residential construction industry.

Unchanged from 2016

To access the full version of this report, please visit
www.TexasRealEstate.com.



PRICE CLASS DISTRIBUTION

AUSTIN-ROUND ROCK MSA

$0- $99.999 0.871
$100,000- $199.999 13.7; -
. $200,000- $299.999 37.0% I——
$56,56 x):l(sllan Household Income e -
ACCORDING TO THE U.S. CENSUS BUREAU $400,000- $499.999 11.3%
$500,000- $749.999 10.47 .
$750,000- $999.999 2.8%
$1,000,000+ 2.6%1
TEXAS
z:’[']:;;h”;m - o e — The availability of homes
$200,000- $299.999 05— priced under $200,000 has
$300,000- $399 999 145 decreased 9.5% since 2015
$400,000- $499.999 6.7/,
$500,000- $749.999 5.4% M DALLAS-FORT WORTH-ARLINGTON MSA
$750,000- $999.999 1.47 $0- $99.999 4.77 -
$1,000,000+ 1.4%1 $100,000- $199.999 26.5, I
$200,000- $299.999  32.1% I
$300,000- $399.999 18.3%
$400,000- $499.999 8.7%
$500,000- $749.999 6.97 -
$750,000- $999.999 187
cites $150,000 as a typical budget threshold for  $1.000.000+ 17. 8
entry-level and first-time homebuyers.
HOUSTON-THE WOODLANDS-SUGAR LAND MSA SAN ANTONIO-NEW BRAUNFELS MSA
$0- $99.999 6.07 W $0- $99.999 6.7, .
$100,000- $199.999 3357 I $100,000- $199.999 36.57 I
$200,000- $299.999 29.3 I— $200,000- $299.999 31.17 —
$300,000- $399.999 15.1% $300,000- $399.999 13.0%
$400,000- $499.999 6.9% $400,000- $499.999 5.9%
$500,000- $749.999 5.7% W $500,000- $749.999 3.6% M
$750,000- $999.999 1.7% $750,000- $999.999 0.7
$1,000,000+ 19%m $1,000,000+ 0.5%

Unless otherwise specified, data for this report is provided by the Data Relevance Project, a partnership among the Texas Association of REALTORS® and local REALTOR® associations

throughout the state. Data analysis is provided by the Real Estate Center at Texas A&M University.




HOUSING DEVELOPMENT

TEXAS

metrostudy i | REAL ESTATE CENTER
Ananieygwood Conpany . TEXAS A&M UNIVERSITY E'EE REIS

AUSTIN -

ASKING APARTMENT RENT
40000 = : ROUND ROCK APARTMENT VACANCY RATES
- _./\.‘\/‘/N—o/\’ | 33,847 | €% 9 SLITS = 1,200
30000 |— 5.7%  f= $1,000

25,903
25000 ffu 25,348 5% = == $800

20000 fom
= $600
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= $200
0% 0
2013 2014 2015 2016 2017
ASKING APARTMENT RENT ASKING APARTMENT RENT
DALLAS APARTMENT VACANCY RATES Fo RT wo RTH APARTMENT VACANCY RATES
6% = $1129 61,200 6% = - $1,200
5% = = $1,000 5% = $952 | 1,000
4% = 4.9% |- 800 4% = = $800
3% = = $600 30 = 5% L ss00
2% = = $400 2% = = $400
1% = = $200 o 5 Leon
0% $0 0% $0
2013 2014 2015 2016 2017 2013 2014 2015 2016 2017

ASKING APARTMENT RENT SAN ASKING APARTMENT RENT
H O U STO N APARTMENT VACANCY RATES ANTO N | o

APARTMENT VACANCY RATES

8% = _ - - $1,000
s1039 " $1200 gx $904 ;
= $1000
7% = - L 750
%
65% L o0
6% = = 600 4% = 5.4%  [= $500
= $400
5% = 29 = = $250
= 5200
0% $0 0% $0
2013 2014 2015 2016 2017 2013 2014 2015 2016 2017

Apartment and vacancy data provided by Reis. © 2017 Reis,Inc. Under construction and deed transfer data provided by Metrostudy. © 2017 Metrostudy




HOUSING AFFORDABILITY

PERCENTAGE OF OWNER-OCCUPIED UNITS

80%
70% k- 61.9%
60%
50%
TEXAS 40%
30%
20%
10%
0%
80%
To% k- 59.7% 60.4% 66.1%
60%FE
50% -
40% -
30% -
20% -
10% |
0%

@ Dallas-Fort Worth-Arlington MSA
@ Dallas County

@ Tarrant County

@ Collin County

@ Denton County DALLAS-FORT WORTH-ARLINGTON

77.9%

80% -
70% |-
60% [~
50% [~
40% -
30% [~
20% -
10% [~
0%

@ Austin-Round Rock MSA
@ Bastrop County
@ Hays County

@ Travis County
@ Williamson County AUSTIN-ROUND ROCK

':I TEXAS ASSOCIATION OF REALTORS'

62.1%

@ Texas

@ Houston-The Woodlands-Sugar Land MSA
@ Dallas-Fort Worth-Arlington MSA

@ Austin-Round Rock MSA

@ San Antonio-New Braunfels MSA

78.0%

80% -
70% |-
60% [~
50% -
40% -
30% -
20% [~
10% -

0%
@ Houston-The Woodlands-Sugar Land MSA

@ Fort Bend County

& Galveston County

& Harris County

@ Montgomery County HOUSTON-THE WOODLANDS-SUGAR LAND

80% £2.1% 74.9% 75.4%
70% |-

60%

50% -

40% -

30% -

20% -
10% -
0%

@ San Antonio-New Braunfels MSA
@ Bexar County

@ Comal County

@ Guadalupe County

@ Kendall County SAN ANTONIO-NEW BRAUNFELS

Homeownership and household income statistics sourced from U.S. Census Bureau, 2016 American Community Survey 1-Year Estimates & 2012-2016 American Community Survey 5-Year Estimates.




ABILENE MSA

3-YEAR COMPARISON
HOME SALES VOLUME VS. MEDIAN PRICE

MEDIAN

BY THE NUMBERS ARICE
Abilene © HOMES

SOLD

MEDIAN PRICE

$152,000

Unchanged from 2016 HOMES SOLD

MONTHS OF INVENTORY

2.7

AVERAGE DAYS ON MARKET

0.7 months from

5 9 December 2016 N

T 3 days from 2016 3

$148,0gg $152,009

+8.4y +2.79 $1 52,009 [ S200000
Unchangeq
= $150,000
= $100,000
2,338
= $50,000
- $0

2016
2017

CHANGES IN U.S. INTEREST RATES

@= 30-YEAR FIXED RATE
“= 15-YEAR FIXED RATE

2013 2014 2015 2016 2017
Mortgage rate data provided by Freddie Mac. © 2017 by Freddie Mac




PRICE CLASS DISTRIBUTION

CALLAHAN COUNTY

$0- $99.999 40.9%
$100,000- $199.999 469,

$ 4 6 4 7 3 Median Household Income $200,000- $299.999 10,2, —
[} Abilene $300,000- $399.999 392
ACCORDING TO THE U.S. CENSUS BUREAU $[||][].[||][]_ $[|99_999 [][]%
$500,000- $749.999 0.0%
$750,000- $999.999 0.0%
$1,000,000+ 0.0%

ABILENE MSA

$0- $99.999 25.], I— The availability of homes
$100,000- $199.999 b0 priced under $200,000 has
$200,000- $299,999 22,67, N— decreased 4.3% since 2015
$300,000- $399,999 5.4
$400,000- $499,999 1.3
$500,000- $749.999 121 JONES COUNTY
$750,000- $999.999 0.1% ::’;:;::9:1” - 6081
0 ,000- , 21.7%
1,000,000+ ML $200,000- $299.999 9.2, m—
$300,000- $399,999 1.5%
$400,000- $499,999 0.0
$500,000- $749.999 0871
$750,000- $999,999 0.0%
$1,000,000+ 0.0%

cites $150,000 as a typical budget threshold for
entry-level and first-time homebuyers.

TAYLOR COUNTY

$0- $99.999 2207, e—
$100,000- $199.999 45.0%

$200,000- $299.999 24.2, —
$300.000- $399.999 5.8%
$400,000- $499.999 1.5%
$500,000- §749.999 1.3%1
$750,000- §999.999 0.1%
$1,000,000-+ 0.1% 1

Unless otherwise specified, data for this report is provided by the Data Relevance Project, a partnership among the Texas Association of REALTORS® and local REALTOR® associations

throughout the state. Data analysis is provided by the Real Estate Center at Texas A&M University.




HOUSING DEVELOPMENT

metrostudy iF | REAL ESTATE CENTER

ABILENE EXAS AGM UNIVERSITY
100 = °
80 = .
60 =
60 |
40 =

2015-Q1 2015-Q2 2015-Q3 2015-Q4 2016-Q1 2016-Q2 2016-Q3 2016-Q4 2017-Q1 2017-Q2 2017-Q3 2017-Q4

o o NEW HOME DEED TRANSFERS NEW BUILDING PERMITS ISSUED

i REIS
ABI LE N E ASKING APARTMENT RENT
APARTMENT VACANCY RATES
6% wm = $800
$713
= $700
5% mm = $600
= $500
4% 3.7% L $400
= $300
3% = = $200
= $100
0% $0
2013 2014 2015 2016 2017

Data can be affected by timeliness of reporting by governmental entities. Apartment and vacancy data provided by Reis. © 2017 Reis,Inc.

Under construction and deed transfer data provided by Metrostudy. © 2017 Metrostudy




HOUSING AFFORDABILITY

SELECTED MONTHLY OWNER COSTS AS GROSS RENT AS PERCENTAGE OF
PERCENTAGE OF HOUSEHOLD INCOME HOUSEHOLD INCOME

mmm Less than 207, [ %;f?;h:/n 15%
20-24.9% B0
- §§§ZZ§ - 25-29.9%
S s 30-34.97 7.8%
= $ormore mm 357 or more

5.5%

Housing costs that are 30% or more of

gross monthly income are considered
unaffordable, according to HUD @ 15-24 years
® 25-34 years
35-44 years 12.1%
@ 45-54 years
AGE DISTRIBUTION  g&ér=
OF HOMEOWNERS @7y
@ 85+ years
74 75-84 85+
PERCENTAGE OF OWNER-OCCUPIED UNITS
_ 69.2% 74.6% 79.3% «# Abilene MSA
80% : @ Calhoun County
70% ¢ Jones County
60% 1-# Shackelford County
50% @ Taylor County
40%
30%
20%
10%
0%

Homeownership and household income statistics sourced from U.S. Census Bureau, 2016 American Community Survey 1-Year Estimates & 2012-2016 American Community Survey 5-Year Estimates.




AMARILLO MSA

3-YEAR COMPARISON
HOME SALES VOLUME VS. MEDIAN PRICE

$153,914

+4, $159,
MEDIAN 7% +3.9% 700 . ?19603.000 = $200,000
BY THE NUMBERS PRI 2%
Amarillo HOMES
° SOLD = $150,000
MEDIAN PRICE
== $100,000
$163,000
3,
4 1515rom 2016 3 "‘“:is 5”; 5 S L sso.0
' = $0

& 5.7% from 2016 201¢

2017

| CHANGES IN U.S. INTEREST RATES

@= 30-YEAR FIXED RATE
“= 15-YEAR FIXED RATE
([ ]

5 —
AVERAGE DAYS ON MARKET AT
5 0 December 2016 N 3,95 |
| 3.39 |
Unchanged from 2016 3

2013 2014 2015 2016 2017
Mortgage rate data provided by Freddie Mac. © 2017 by Freddie Mac




PRICE CLASS DISTRIBUTION

HUTCHINSON COUNTY

$0- $99.999 95.1%

$100,000- $199.999 3357, n—

$ 51 67 2 Median Household Income $200,000- $299.999 7.07,m
[} Amarillo $300,000- $399.999 381

ACCORDING TO THE U.S. CENSUS BUREAU $[||][].[||][]_ $[|99_999 []6%

$500,000- $749.999 0.0%

$750,000- $999.999 0.0%

$1,000,000+ 0.0%

AMARILLO MSA

$0- $99.999 17.47, The availability of homes
$100,000- $199.999 50.0%, priced under $200,000 has
$200,000- $299.999 2057, - decreased 3.1% since 2015
$300,000- $399.999 6.8%
$400,000- $499.999 2.6%
$500,000- $749.999 1601 POTTER COUNTY
$750,000- $999.999 0.5% :?&:::i]”;m - 35.5, m—
9 ,00U- g 38.47, n—
$1'UUU'UUU+ 042l $200,000- $299,999 15.87,
$300,000- $399,999 5.5%
$400,000- $499,999 2.0%
$500,000- $749,999 1% 1
$750,000- $999,999 0.8%
$1,000,000+ 0.0%

cites $150,000 as a typical budget threshold for
entry-level and first-time homebuyers.

TEXAS RANDALL COUNTY
$0- §99.999 9.1 mm $0- $99.999 8.97% mm
$100,000- $199.999 307, T— $100,000- $199.999 55.0%
$200,000- $299.999 2887 m— $200,000- $299.999 23.37, —
$300,000- $399.999 1452 $300,000- $399.999 759
$400,000- $499.999 6.7 $400,000- $499.999 24
$500,000- $749.999 5.4 m $500,000- $749.999 1.8%1
$750,000- $999.999 1.4 $750,000- $999.999 0.4%
$1.000,000+ 1401 $1,000,000+ 0.6%!

Unless otherwise specified, data for this report is provided by the Data Relevance Project, a partnership among the Texas Association of REALTORS® and local REALTOR® associations

throughout the state. Data analysis is provided by the Real Estate Center at Texas A&M University.



HOUSING DEVELOPMENT

metrostudy iF | REAL ESTATE CENTER

AMARILLO EXAS A&M UNIVERSITY
o

200 e °

150 |

100 |- 114

50 =

2015-Q1 2015-Q2 2015-Q3 2015Q4 2016-Q1 2016-Q2 2016-Q3 2016-Q4 2017-Q1 2017-Q2 2017-Q3 2017-Q4

o o NEW HOME DEED TRANSFERS NEW BUILDING PERMITS ISSUED

i REIS
AMARI LLO ASKING APARTMENT RENT :
APARTMENT VACANCY RATES
10% e $732 = $800
= $700
8% mm = $600
= $500
6% 6.9% = $400
= $300
4% = $200
= $100
0% $0
2013 2014 2015 2016 2017

Data can be affected by timeliness of reporting by governmental entities. Apartment and vacancy data provided by Reis. © 2017 Reis,Inc.

Under construction and deed transfer data provided by Metrostudy. © 2017 Metrostudy, Under Construction numbers include data only from certain metro areas.




HOUSING AFFORDABILITY

SELECTED MONTHLY OWNER COSTS AS GROSS RENT AS PERCENTAGE OF
PERCENTAGE OF HOUSEHOLD INCOME HOUSEHOLD INCOME

mm | ess than 207 - I{;ﬁ;h:/n *
20-24.91 20-2491
25-29.9f mm 25-29.97

e 30-34.9% mm 30-34.97,

mm 357 or more 35, or. moore

6.5%

Housing costs that are 30% or more of

gross monthly income are considered
unaffordable, according to HUD @ 15-24 years
® 25-34 years
35-44 years
@ 45-54 years 8.7%
AGE DISTRIBUTION g%
OF HOMEOWNERS ® 75+ years
@ 85+ years
74 75-84 85+
PERCENTAGE OF OWNER-OCCUPIED UNITS
76.6% o Amarillo MSA
80% @ Hutchinson County
70% ¢ Potter County
60% 1-# Randall County
@ Texas
50%
40%
30%
20%
10%
0%

Homeownership and household income statistics sourced from U.S. Census Bureau, 2016 American Community Survey 1-Year Estimates & 2012-2016 American Community Survey 5-Year Estimates.




AUSTIN-ROUND ROCK MSA

3-YEAR COMPARISON
HOME SALES VOLUME VS. MEDIAN PRICE

$260,009 +§1’78°/o,000 +§2zy5,000
I 4%

+ 8.3y
MEDIAN
BY THE NUMBERS PRICE = $300,000
Austin-Round Rock o HOMES P
SOLD
MEDIAN PRICE = $200,000
33,9 = $150,000
$295,000 +3-7%07
= $100,000
Ts.az from 2016 HOMES SOL0
33,907
' - $0

T 3.7% from 2016 2016

2017

| CHANGES IN U.S. INTEREST RATES

@= 30-YEAR FIXED RATE
“= 15-YEAR FIXED RATE
([ ]

AVERAGE DAYS ON MARKET 0.1 months from [ 3.95 |
5 3 December 2016 44

| 3.39 |
T 3 days from 2016 o

2013 2014 2015 2016 2017
Mortgage rate data provided by Freddie Mac. © 2017 by Freddie Mac




PRICE CLASS DISTRIBUTION

BASTROP COUNTY

$0- $99.999 4.3 .
$100,000- $199.999 39.37
$ 6 6 09 3 Median Household Income $200,000- $299.999 36,74
[} Austin-Round Rock $300,000- $399.999 12,00
ACCORDING TO THE U.S. CENSUS BUREAU $[||][].[|m]_ $[|99_999 55%

$500,000- $749.999 1.7%1
$750,000- $999.999 0.3%
$1,000,000-+ 0.2%1

AUSTIN-ROUND ROCK MSA

$0- $99.999 0.8%1 The availability of homes
$100,000- $199.999 u 13.7/, - priced under $200,000 has
$200,000- $299.999 37.07, I decreased 13.3% since 2015
$300,000- $399.999 21.6%
$400,000- $499.999 11.3%
$500,000- $749.999 10,4, HAYS COUNTY
$750,000- $999,999 28 ::::::699:1” " " 0.6%1
0 i = , L |
1.000.000+ = $200,000- $299.999 6217
$300,000- $399.999 .7
$400,000- $499.999 10.0%
$500,000- $749.999 9.9% mm
$750,000- $999.999 12
$1,000,000+ 1200
cites $150,000 as a typical budget threshold for
entry-level and first-time homebuyers.
WILLIAMSON COUNTY TRAVIS COUNTY
$0- $99.999 0571 $0- $99.999 067 1
$100,000- $199.999 12,67, m— $100.000- $199.999 10.77 m—
$200,000- $299.999  47.3 $200,000- $299.999 30.0%
$300,000- $399.999 2%.3% $300.000- $399.999 2207
$400,000- $499.999 9.4% $400.000- $499.999 13.2%
$500,000- $749.999 507 mm $500,000- $749.999 14,4, m—
$750,000- $999.999 0.5 $750.000- $999.999 L6
$1,000,000+ 0.2%1 §1.000,000+ 4,5, =

Unless otherwise specified, data for this report is provided by the Data Relevance Project, a partnership among the Texas Association of REALTORS® and local REALTOR® associations

throughout the state. Data analysis is provided by the Real Estate Center at Texas A&M University.




HOUSING DEVELOPMENT

metrostudy ff: | REAL ESTATE CENTER

AUSTIN-ROUND ROCK
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®
6,000 ™= ®
5,000 ™

4,000 ™ m
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I I I I I I I I I I I I
2015-Q1 2015-Q2 2015-Q3 2015-Q4 2016-Q1 2016-Q2 2016-Q3 2016-Q4 2017-Q1 2017-Q2 2017-Q3 2017-Q4

o o NEW HOME DEED TRANSFERS NEW BUILDING PERMITS ISSUED

& REIS
AUSTIN - :
ROUND ROCK _= A ARTMENT vACANCY RATES

$1,175
6% = = $1,200
= $1,000
5.7%
5% = = $800
= $600
4% = = $400
= $200
0% 0
2013 2014 2015 2016 2017

Data can be affected by timeliness of reporting by governmental entities. Apartment and vacancy data provided by Reis. © 2017 Reis,Inc.

Under construction and deed transfer data provided by Metrostudy. © 2017 Metrostudy




HOUSING AFFORDABILITY

SELECTED MONTHLY OWNER COSTS AS GROSS RENT AS PERCENTAGE OF
PERCENTAGE OF HOUSEHOLD INCOME HOUSEHOLD INCOME

; I Less than 157
s e Ot 15-19.9%
25_29'9,; 20-24.9%
—30-3 l;. 9; = 25-29.9%
mm 357, or more - 30: 3
mm 357 or more 9.3%
7.4%
Housing costs that are 30% or more of 23.3%
gross monthly income are considered 25

@ 15-24 years

® 25-34 years 20
35-44 years

@ 45-54 years 15

unaffordable, according to HUD

T

T

AGE DISTRIBUTION %4 '
OF HOMEOWNERS  ®7ssiwm:
@ 85+ years sl

0.5% w158
: 1520 255
PERCENTAGE OF OWNER-OCCUPIED UNITS
77.9%
80% ¢ Austin-Round Rock MSA
o @ Bastrop County

AL 1.# Hays County
60% ¢ Travis County
50% @ Williamson County
40%
30%
20%
10%

0%

Homeownership and household income statistics sourced from U.S. Census Bureau, 2016 American Community Survey 1-Year Estimates & 2012-2016 American Community Survey 5-Year Estimates.




BEAUMONT-PORT ARTHUR MSA

3-YEAR COMPARISON
HOME SALES VOLUME VS. MEDIAN PRICE

$135 000 $
' 142,0
MEDIAN *3.7% +5.0,' 00 +§.15402.000
BY THE NUMBERS PRICE = 150,000
Beaumont-Port Arthur o HOMES
SOLD
MEDIAN PRICE = $100,000
$147'000 +?b7§934, s
= $50,000
Ta.sz from 2016 HOMES SOLD
3,753

2015

T1[l.3% from 2016 2016

2017

| CHANGES IN U.S. INTEREST RATES

@= 30-YEAR FIXED RATE
“= 15-YEAR FIXED RATE
([ ]

AVERAGE DAYS ON MARKET 1.4 months from [ 3.95 |
8 7 December 2016 4 -

| 3.39 |
& 9 days from 2016 9

2013 2014 2015 2016 2017
Mortgage rate data provided by Freddie Mac. © 2017 by Freddie Mac




PRICE CLASS DISTRIBUTION

HARDIN COUNTY

$0- $99.999 16.27, m—
$100,000- $199.999 44 9%
$ 4 7 1 7 o Median Household Income $200,000- $299.999 26.3%
[} Beaumont-Port Arthur $300,000- $399.999 10.0%

ACCORDING TO THE U.S. CENSUS BUREAU $[||][].[||][]_ $[|99_999 2.07
$500,000- $749.999 0.6% 1
$750.000- $999.999 0.0%
$1,000,000+ 0.0%

BEAUMONT-PORT ARTHUR MSA

$0- $99.999 21.9 I— The availability of homes
$100,000- $199.999 113.9710_ priced under $200,000 has
$200,000- $299.999 19.37 I decreased 3.6% since 2015
$300,000- $399.999 6.3%
$400,000- $499.999 1.6%
$500,000- $749.999 08% I JEFFERSON COUNTY
$750,000- $999,999 0.2 ::’;:;::9:1” - " 20,51, —
$1.000,000:+ L $200,000- $299.999 17,27 wm
$300,000- $399.999 6.0%
$400,000- $499.999 217
$500,000- $749.999 11%1
$750,000- $999.999 021
$1.000,000+ 0.0%
cites $150,000 as a typical budget threshold for
entry-level and first-time homebuyers.
ORANGE COUNTY TYLER COUNTY
$0- $99.999 07 $0- $99.999 517
$100,000- $199.999 639 $100,000- $199.999 30,57 n—
$200,000- $299.999 19,4, e— $200.000- $299.999 8.2, mmm
$300,000- $399.999 L1 $300,000- $399.999 0.7%
$400,000- $499.999 0.1 $400,000- $499.999 0.7
$500,000- $749.999 0171 $500.000- $749.999 0.0%
$750,000- $999.999 0.1% $750,000- $999.999 00
$1,000,000+ 0.0% §1.000,000-+ 0.0%

Unless otherwise specified, data for this report is provided by the Data Relevance Project, a partnership among the Texas Association of REALTORS® and local REALTOR® associations

throughout the state. Data analysis is provided by the Real Estate Center at Texas A&M University.




HOUSING DEVELOPMENT

metrostudy ff: | REAL ESTATE CENTER

BEAUMONT-PORT ARTHUR

200 =
150 =
100 =

50 =

2015-Q1 2015-Q2 2015-Q3 2015-Q4 2016-Q1 2016-Q2 2016-Q3 2016-Q4 2017-Q1 2017-Q2 2017-Q3 2017-Q4

NEW BUILDING PERMITS ISSUED
O O  NEW HOME DEED TRANSFERS

i REIS

BEAU M o NT ; ASKING APARTMENT RENT
Po RT ARTH U R APARTMENT VACANCY RATES

6% ™ - $1,000
$809

5% = = $800

4% = b $600
3.1%

3% = - $400

o e $200

0% $0

2013 2014 2015 2016 2017

Data can be affected by timeliness of reporting by governmental entities. Apartment and vacancy data provided by Reis. © 2017 Reis,Inc.
Under construction and deed transfer data provided by Metrostudy. © 2017 Metrostudy




HOUSING AFFORDABILITY

SELECTED MONTHLY OWNER COSTS AS GROSS RENT AS PERCENTAGE OF
PERCENTAGE OF HOUSEHOLD INCOME HOUSEHOLD INCOME

mm | ess than 207 - I{;ﬁ;h:/n *
20-24.91 20-2491
25-29.9f mm 25-29.97

e 30-34.9% mm 30-34.97,

mm 357 or more 35, or. moore

8.9% 9.9%
Housing costs that are 30% or more of

gross monthly income are considered 25
unaffordable, according to HUD © 15-24 years
@ 25-34 years 20
35-44 years
@ 45-54 years 15 10.2%
AGE DISTRIBUTION ~ g%im |
OF HOMEOWNERS ® 75-84 years
@ 85+ years sl
74 75-84 85+
(]L 15-24 25_34
PERCENTAGE OF OWNER-OCCUPIED UNITS
79.5%
80% s Beaumont-Port Arthur MSA
@ Hardin County
70% 1. Jefferson County
60% ©-# Newton County
50% @ Orange County
40%
30%
20%
10%
0%

Homeownership and household income statistics sourced from U.S. Census Bureau, 2016 American Community Survey 1-Year Estimates & 2012-2016 American Community Survey 5-Year Estimates.




BROWNSVILLE-HARLINGEN MSA

3-YEAR COMPARISON
HOME SALES VOLUME VS. MEDIAN PRICE

$120.000 $130,000

MEDIAN + 3.5% +8.3% $129'5°° = $150,000
BY THE NUMBERS PRICE 4% '
Brownsville-Harlingen © HOMES

SOLD

= $100,000
MEDIAN PRICE
$ ! 500 HOMES SOLD [
& 0.47 from 2016
2,200

T 1.2% from 2016 201¢

2017

| CHANGES IN U.S. INTEREST RATES

@= 30-YEAR FIXED RATE
° “= 15-YEAR FIXED RATE

AVERAGE DAYS ON MARKET 0.9 months from [ 3.95 |
1 2 2 December 2016 4-
EEA
& 6 days from 2016 o

2013 2014 2015 2016 2017
Mortgage rate data provided by Freddie Mac. © 2017 by Freddie Mac




PRICE CLASS DISTRIBUTION

CAMERON COUNTY

$0- $99.999 32.2, n—
$100,000- $199,999 L5.7%
$ 3 4 5 7 8 Median Household Income $200,000- $299.999 1447, w—
[ Brownsville-Harlingen $300.000- $399.999 by
ACCORDING TO THE U.S. CENSUS BUREAU $[||][].|]|][]_ $[|99'999 16%
$500,000- $749.999 1240
$750,000- $999.999 0.3% 1
$1,000,000+ 0.2/ 1

BROWNSVILLE-HARLINGEN MSA

$0- $99.999 32.2), The availability of homes

$100,000- $199.999 45.7% — priced under $200,000 has

$200,000- $299.999 Pk decreased 3.4% since 2015

$300,000- $399.999 447 ™

$400,000- $499.999 1.6%

$500,000- $749.999 12% 1 TEXAS

$750,000- $999.999 0.3% $0- $99.999 9.1 mm

$1,000,000+ 0.2%1 $100,000- $199.999 307, —
$200,000- $299.999 20,67, m—
$300,000- $399.999 14.5%
$400,000- $499.999 8.7%
$500,000- $749,999 5.4% m

The Real Estate Center at Texas A&M University R 142!

$1,000,000+ 14%)

Unless otherwise specified, data for this report is provided by the Data Relevance Project, a partnership among the Texas Association of REALTORS® and local REALTOR® associations

throughout the state. Data analysis is provided by the Real Estate Center at Texas A&M University.
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2% -
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Data can be affected by timeliness of reporting by governmental entities. Apartment and vacancy data provided by Reis. © 2017 Reis,Inc.

Under construction and deed transfer data provided by Metrostudy. © 2017 Metrostudy




HOUSING AFFORDABILITY

SELECTED MONTHLY OWNER COSTS AS GROSS RENT AS PERCENTAGE OF
PERCENTAGE OF HOUSEHOLD INCOME HOUSEHOLD INCOME

mm | ess than 207 - I{;ﬁ;h:/n *
20-24.91 20-2491
25-29.9f mm 25-29.97

e 30-34.9% mm 30-34.97,

mm 357 or more 35, or. moore

Housing costs that are 30% or more of
gross monthly income are considered 25

unaffordable, according to HUD © 15-24 years
® 25-34 years

35-44 years
@ 45-54 years

AGE DISTRIBUTION i

65-74 years

OF HOMEOWNERS  ernuyer

@ 85+ years

21.8%

1

10.2%

3.1%

PERCENTAGE OF OWNER-OCCUPIED UNITS

¢ Brownsville-Harlingen MSA
66.8% @ Cameron County
1y Texas
@ National

80% 66.8%
70%
60%
50%
40%
30%
20%
10%

0%

Homeownership and household income statistics sourced from U.S. Census Bureau, 2016 American Community Survey 1-Year Estimates & 2012-2016 American Community Survey 5-Year Estimates.




COLLEGE STATION-BRYAN MSA

3-YEAR COMPARISON
HOME SALES VOLUME VS. MEDIAN PRICE

$184,483  $20509y  $217,909

MEDIAN +10.8y; +11.19, +6.3% = $250,000

BY THE NUMBERS FRICE
College Station-Bryan © HOMES = $200,000

SOLD
MEDIAN PRICE = $150,000
$2 1 7,900 3,371 = $100,000

" HOMES SOLD +1.1¢
4 631 1rom 26 3 3 7 1 the L ss0.000
' - $0

T 1.1% from 2016 201¢

2017

| CHANGES IN U.S. INTEREST RATES

@= 30-YEAR FIXED RATE
“= 15-YEAR FIXED RATE
([ ]

AVERAGE DAYS ON MARKET 0.7 months from [ 3.95 |
5 2 December 2016 4 -

| 3.39 |
T 5 days from 2016 o

2013 2014 2015 2016 2017
Mortgage rate data provided by Freddie Mac. © 2017 by Freddie Mac




PRICE CLASS DISTRIBUTION

BRAZOS COUNTY

$0- $99.999 5.6% .
$100,000- $199.999 329 —
$ 42 9 4 8 Median Household Income $200,000- $299.999 36.07 —
[ College Station-Bryan $300.000- $399.999 1.7
ACCORDING TO THE U.S. CENSUS BUREAU $[||][].|]|][]_ $[|99_999 62Z
$500,000- $749.999 378
$750,000- $999.999 0.6%
$1,000,000+ 04% !

COLLEGE STATION-BRYAN MSA

30- $99.999 8.0% The availability of homes
$100,000- $199,999 33.2:4 L priced under $200,000 has
$200,000- $299.999 34.47, I— decreased 17.5% since 2015
$300,000- $399.999 14.0%
$400,000- $499.999 6.0%
$500,000- $749.999 35, W BURLESON COUNTY
$750,000- $999.999 0.6% :?ﬂ:::b”:m - :gz —
$1,000,000+ 0.4%1 $200,000- $299.999 —
$300,000- $399.999 3T
$400,000- $499.999 25
$500,000- $749,999 2.5%m
$750,000- $999.999 0.6%
$1.000,000+ 0.6% !
cites $150,000 as a typical budget threshold for
entry-level and first-time homebuyers.

TEXAS ROBERTSON COUNTY
$0- $99.999 9.1% mm $0- $99,999 26,57, —
$100,000- $199.999 3.7, e— $100,000- $199.999 35,57, e—
$200,000- $299,999 26,87, m— $200,000- $299.999 20.3% m—
$300,000- $399,999 1457 $300,000- $399.999 89
$400,000- $499,999 6.7 $400,000- $499.999 57
$500,000- $749.999 543 m $500,000- $749.999 0.8% 1
$750,000- $999.999 14 $750,000- $999.999 0.8
$1.000,000+ 1441 $1.000,000+ 0.8%

Unless otherwise specified, data for this report is provided by the Data Relevance Project, a partnership among the Texas Association of REALTORS® and local REALTOR® associations

throughout the state. Data analysis is provided by the Real Estate Center at Texas A&M University.
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10% ™= - $1,000
$812
= $800
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6% ™ 4.9%
= $400
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= $200
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Data can be affected by timeliness of reporting by governmental entities. Apartment and vacancy data provided by Reis. © 2017 Reis,Inc.

Under construction and deed transfer data provided by Metrostudy. © 2017 Metrostudy, Under Construction numbers include data only from certain metro areas.




HOUSING AFFORDABILITY

SELECTED MONTHLY OWNER COSTS AS GROSS RENT AS PERCENTAGE OF
PERCENTAGE OF HOUSEHOLD INCOME HOUSEHOLD INCOME

mm | ess than 207 - I{;ﬁ;h:/n *
20-24.91 20-2491
25-29.9f mm 25-29.97

e 30-34.9% mm 30-34.97,

mm 357 or more 35, or. moore

6.7%

Housing costs that are 30% or more of

gross monthly income are considered
unaffordable, according to HUD

@ 15-24 years
® 25-34 years

35-44 years
@ 45-54 years

AGE DISTRIBUTION i

65-74 years

OF HOMEOWNERS  ernuyer

@ 85+ years

8.2%

2.9%

PERCENTAGE OF OWNER-OCCUPIED UNITS

1# College Station-Bryan MSA
@ Brazos County

1.# Burleson County

1-# Robertson County

@ Texas

90% - 79.9%
80%
70%
60%
50%
40%
30%
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0%

Homeownership and household income statistics sourced from U.S. Census Bureau, 2016 American Community Survey 1-Year Estimates & 2012-2016 American Community Survey 5-Year Estimates.




CORPUS CHRISTI MSA

3-YEAR COMPARISON
HOME SALES VOLUME VS. MEDIAN PRICE

$179.999  $1
+ 6.3% +2.aso}r.’,'°°° $186,99¢

LA;EIEAN + 1.0% = $200,000

BY THE NUMBERS

Corpus Christi © HOMES
SOLD = $150,000
MEDIAN PRICE
= $100,000
$186,900
T 1.0% from 2016 5 "”;5*" 0 2210 e
' - $0

2015

¢ 4,0% from 2016 2016

2017

| CHANGES IN U.S. INTEREST RATES

@= 30-YEAR FIXED RATE
“= 15-YEAR FIXED RATE
([ ]

AVERAGE DAYS ON MARKET 0.5 months from [ 3.95 |
8 4 December 2016 44

| 3.39 |
T3 days from 2016 7

2013 2014 2015 2016 2017
Mortgage rate data provided by Freddie Mac. © 2017 by Freddie Mac




PRICE CLASS DISTRIBUTION

ARANSAS COUNTY

$0- $99.999 12,97 wmm
$100,000- $199.999 35.5%
$ 51 6 7 5 Median Household Income $200,000- $299.999 285, m—
’ Corpus Christi $300,000- $399.999 1.7
ACCORDING TO THE U.S. CENSUS BUREAU $[||][].[||][]_ $[|99_999 4»7%
$500,000- $749.999 38 m

$0- $99.999 13.07, - The availability of homes

$100,000- $199.999 AZ.BZ— priced under $200,000 has

$200,000- $299,999 26.3 I decreased 3.0% since 2015

$300,000- $399,999 10.3%

$400,000- $499,999 3.4,

$500,000- $749,999 30, W NUECES COUNTY

$750,000- $999,999 0.7% $0- $99.999 1251, we—-
$200,000- $299,999 27.17, —
$300,000- $399,999 10.3%
$400,000- $499,999 3.47
$500,000- $749,999 317 m
$750,000- $999,999 0.6%
$1,000,000+ 057 1

CORPUS CHRISTI MSA

cites $150,000 as a typical budget threshold for
entry-level and first-time homebuyers.

$750,000- §999.999
$1,000,000+

2.1%
0.8% !

TEXAS SAN PATRICIO COUNTY
$0- $99.999 9.7 mm $0- $99.999 16.2%,
$100,000- $199.999 30,7 n— $100,000- $199.999 49,62
$200,000- $299.999 20,67 m— $200,000- $299.999 203 m—
$300,000- $399.999 14.5% $300,000- $399.999 9.7%
$400,000- $499,999 6.7 $400,000- $499.999 217
$500,000- $749.999 5.47 m $500,000- $749.999 1.7%1
$750,000- $999.999 1.4% §750,000- $999.999 0.3%
$1.000,000+ 1401 $1,000,000+ 0.1% 1

Unless otherwise specified, data for this report is provided by the Data Relevance Project, a partnership among the Texas Association of REALTORS® and local REALTOR® associations

throughout the state. Data analysis is provided by the Real Estate Center at Texas A&M University.
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Data can be affected by timeliness of reporting by governmental entities. Apartment and vacancy data provided by Reis. © 2017 Reis,Inc.

Under construction and deed transfer data provided by Metrostudy. © 2017 Metrostudy




HOUSING AFFORDABILITY

SELECTED MONTHLY OWNER COSTS AS GROSS RENT AS PERCENTAGE OF
PERCENTAGE OF HOUSEHOLD INCOME HOUSEHOLD INCOME

mm | ess than 207 I Less tha:n 15%
y 15-19.9%
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- 30-34.9‘; mm 25-29.9%
L orm o 30-34.9%
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= 357 or more

6.7%

Housing costs that are 30% or more of
gross monthly income are considered 25

1

unaffordable, according to HUD © 15-24 years 20.4%
@ 25-34 years 20
35-44 years .
@ 45-54 years 5L 10.5%
AGE DISTRIBUTION  $3ém= |
OF HOMEOWNERS ® 75-4years
@ 85+ years sl
0.9% u 1588 %
oL
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70%
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Homeownership and household income statistics sourced from U.S. Census Bureau, 2016 American Community Survey 1-Year Estimates & 2012-2016 American Community Survey 5-Year Estimates.




DALLAS-FORT WORTH-ARLINGTON MSA

3-YEAR COMPARISON
HOME SALES VOLUME VS. MEDIAN PRICE

BY THE NUMBERS

Dallas-Fort Worth-Arlington

MEDIAN PRICE

$255,000

T9.9% from 2016

AVERAGE DAYS ON MARKET

59

?1 day from 2016

HOMES SOLD

102,128

T 3.4% from 2016

MONTHS OF INVENTORY

1.9

0.1 months from
December 2016

MEDIAN
PRICE

HOMES
SOLD

$212,0 $23 $255
+ 11.6% e +9-4°/§'000 + 9.9%'000 = $300,000

= $250,000
= $200,000
= $150,000
= $100,000

= $50,000

- $0

2016
2017

CHANGES IN U.S. INTEREST RATES

@= 30-YEAR FIXED RATE
“= 15-YEAR FIXED RATE

2013 2014 2015 2016 2017
Mortgage rate data provided by Freddie Mac. © 2017 by Freddie Mac




PRICE CLASS DISTRIBUTION

DALLAS COUNTY

$61,330

Median Household Income
Dallas-Fort Worth-Arlington

ACCORDING TO THE U.S. CENSUS BUREAU

DALLAS-FORT WORTH-ARLINGTON MSA

$0- $99.999

$100.000- $199.999
$200.000- $299.999
$300.000- $399.999
$400,000- $499.999
$500.000- $749.999
$750.000- $999.999
$1,000,000+

cites $150,000 as a typical budget threshold for

4.7 Il
26.57, I
32.77 I
18.3%
8.7%

6.97 N

1.8%
1.7: |

entry-level and first-time homebuyers.

DENTON COUNTY

$0- $99.999

$100,000- $199.999
$200,000- $299.999
$300,000- $399.999
$400,000- $499.999
$500,000- $749.999
$750,000- $999.999
$1,000.000-+

0.4% 1
11.07 m—

40.0%
2407
12.2%
9.97 =
1.9%
0.7%1

$0- $99.999

$100,000- $199.999
$200,000- $299.999
$300,000- $399.999
$400,000- $499.999
$500,000- §749.999
$750,000- §999.999
$1.000,000+

6.0 =
34.9%

23.2), n—
13.4%
8.1%
7.5, ==
2.6%
4.2, ®

The availability of homes

priced under $200,000 has
decreased 15.6% since 2015

TARRANT COUNTY

$0- $99.999

$100,000- $199.999
$200,000- $299.999
$300.000- $399.999
$400,000- $499.999
$500,000- §749.999
$750,000- §999.999
$1,000,000+

4.2), wm
36.9%

33.7%
12.7%
8.3%
4.8 m
1.4%
1.041

COLLIN COUNTY

$0- $99.999

$100,000- $199.999
$200,000- $299.999
$300,000- $399.999
$400,000- $499.999
$500,000- §749.999
$750,000- $999.999
$1,000,000-+

0.5% 1
6.2/, mm
33.5%
30.9%
14.9%

10.7%

2.2%
1.1%1

Unless otherwise specified, data for this report is provided by the Data Relevance Project, a partnership among the Texas Association of REALTORS® and local REALTOR® associations

throughout the state. Data analysis is provided by the Real Estate Center at Texas A&M University.
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Apartment and vacancy data provided by Reis. © 2017 Reis,Inc. Under construction and deed transfer data provided by Metrostudy. © 2017 Metrostudy




HOUSING AFFORDABILITY

SELECTED MONTHLY OWNER COSTS AS GROSS RENT AS PERCENTAGE OF
PERCENTAGE OF HOUSEHOLD INCOME HOUSEHOLD INCOME

. mmm Less than 157
mm | ess than 207 9
. 15-19.9%
20-24.97% .
. 19.9% 20-24.97%
25-29.9% .
20-34 97 . 25-29.97
R m 30-34.97
mm 357 or more 0
= 357 or more

6.9%

Housing costs that are 30% or more of 24.7%
gross monthly income are considered 25

unaffordable, according to HUD © 15-24 years
@ B-dyears 4

35-44 years

1

T

@ 45-54 years 15
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@ 85+ years o
74 75-84 85+
. 524 253
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70% |- 59.7% o 66.1% @ Dallas County
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50% @ Denton County
40%
30%
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0%

Homeownership and household income statistics sourced from U.S. Census Bureau, 2016 American Community Survey 1-Year Estimates & 2012-2016 American Community Survey 5-Year Estimates.




BY THE NUMBERS

El Paso

MEDIAN PRICE

$149,950

T 3.5% from 2016

AVERAGE DAYS ON MARKET

96

& 2 days from 2016

HOMES SOLD

7,841

T 9.4% from 2016

MONTHS OF INVENTORY

5.1

0.5 months from
December 2016

EL PASO MSA

3-YEAR COMPARISON
HOME SALES VOLUME VS. MEDIAN PRICE

MEDIAN
PRICE

HOMES
SOLD

$141,95q

+ 1.4y $144,9¢ $149
- #2150 4355750

= $150,000

== $100,000

7,841
+9.4%

= $50,000

= $0

2015

2016
2017

CHANGES IN U.S. INTEREST RATES

@= 30-YEAR FIXED RATE
“= 15-YEAR FIXED RATE

2013 2014 2015 2016 2017
Mortgage rate data provided by Freddie Mac. © 2017 by Freddie Mac




PRICE CLASS DISTRIBUTION

EL PASO COUNTY

$0- $99.999 167, w—
$100,000- $199.999 61.8%
$ 42 02 3 Median Household Income $200.000- $299.999 16.17
’ El Paso $300,000- $399.999 35, =
ACCORDING TO THE U.S. CENSUS BUREAU $[|m].[||][]_ $[|99.999 ‘|[|Z
$500,000- $749.999 0.7% 1
$750,000- $999.999 0.2 |
$1,000,000+ 0.1% I
EL PASO MSA
$0- $99.999 16.7, I— The availability of homes
$100,000- $199.999 61.8% _ priced under $200,000 has
$200,000- $299.999 To.1% N decreased 1.5% since 2015
$300,000- $399.999 3.5% =
$400,000- $499.999 1.0%
$500,000- $749.999 0.7%1 TEXAS
$750,000- $999.999 0.2%1 $0- $99.999 9.1 mm
$1,000,000+ 0.1%1 $100,000- $199.999 307, —
$200,000- $299.999 28,67 m—
$300,000- $399.999 1457
$400,000- $499.999 6.7%
$500,000- $749.999 5.47 m
The Real Estate Center at Texas A&M University UL DR Lt
$1,000,000+ 14%1

Unless otherwise specified, data for this report is provided by the Data Relevance Project, a partnership among the Texas Association of REALTORS® and local REALTOR® associations

throughout the state. Data analysis is provided by the Real Estate Center at Texas A&M University.
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Data can be affected by timeliness of reporting by governmental entities. Apartment and vacancy data provided by Reis. © 2017 Reis,Inc.
Under construction and deed transfer data provided by Metrostudy. © 2017 Metrostudy




HOUSING AFFORDABILITY

SELECTED MONTHLY OWNER COSTS AS GROSS RENT AS PERCENTAGE OF
PERCENTAGE OF HOUSEHOLD INCOME HOUSEHOLD INCOME
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Homeownership and household income statistics sourced from U.S. Census Bureau, 2016 American Community Survey 1-Year Estimates & 2012-2016 American Community Survey 5-Year Estimates.




HOUSTON-THE WOODLANDS-SUGAR LAND MSA

3-YEAR COMPARISON
HOME SALES VOLUME VS. MEDIAN PRICE

$212,009

$220
MEDIAN *6.1% +.7u.80/,,'0(:'0 + 221209~100 = $250,000
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Mortgage rate data provided by Freddie Mac. © 2017 by Freddie Mac




PRICE CLASS DISTRIBUTION

FORT BEND COUNTY

$0- $99.999 1.0%m

$100,000- $199.999 20,67, —
$ 60 90 Median Household Income $200,000- $299.999 35.67, n—
[} Houston-The Woodlands-Sugar Land $300,000- $399,999 22.8%
ACCORDING TO THE U.S. CENSUS BUREAU $[||][].|]|][]_ $[|99_999 1[]7Z
$500,000- $749.999 78, m
$750,000- $999.999 0.9%
$1,000,000+ 0671

HOUSTON-THE WOODLANDS-SUGAR LAND MSA

$0- $99.999 6.0% W The availability of homes
$100,000- $199.999 33.57 I priced under $200,000 has
$200,000- $299.999 293, I— decreased 6.7% since 2015
$300,000- $399.999 15.1%
$400,000- $499.999 6.9%
$500,000- $749.999 5.7 W GALVESTON COUNTY
$750,000- $999.999 1.7% :?5:335”2199 - 10,07,
. ,000- , 29.7), —
$1'UUU'UUD+ 19.0 $200,000- $299,999 31.57 m—
$300,000- $399,999 15.6%,
$400,000- $499,999 0.6%
$500,000- $749,999 50/ m
$750,000- $999,999 1.1%
$1,000,000+ 0.6% !

cites $150,000 as a typical budget threshold for
entry-level and first-time homebuyers.

MONTGOMERY COUNTY HARRIS COUNTY
$0- $99.999 46 m $0- $99.999 6.9%
$100,000- $199.999 27,87, — $100,000- $199.999 3867 e—
$200,000- $299.999 32,4, e— $200,000- $299.999 257 —
$300,000- $399,999 17.0% $300,000- $399.999 125
$400,000- $499.999 8.0 $400,000- $499,999 b0
$500,000- $749.999 69, = $500.000- $749.999 5.4%m
$750,000- $999.999 18 $750,000- $999.999 2.0
$1,000,000+ 14 0 $1,000,000+ 2790

Unless otherwise specified, data for this report is provided by the Data Relevance Project, a partnership among the Texas Association of REALTORS® and local REALTOR® associations

throughout the state. Data analysis is provided by the Real Estate Center at Texas A&M University.




HOUSING DEVELOPMENT
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Data can be affected by timeliness of reporting by governmental entities. Apartment and vacancy data provided by Reis. © 2017 Reis,Inc.
Under construction and deed transfer data provided by Metrostudy. © 2017 Metrostudy




HOUSING AFFORDABILITY

SELECTED MONTHLY OWNER COSTS AS GROSS RENT AS PERCENTAGE OF
PERCENTAGE OF HOUSEHOLD INCOME HOUSEHOLD INCOME

mm | ess than 207 I Less tha:n 15%
y 15-19.9%
20-24.9% :
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- 30-34.9‘; mm 25-29.9%
L orm o 30-34.9%

mm 357 or more :
= 357 or more

Housing costs that are 30% or more of
gross monthly income are considered 25

unaffordable, according to HUD © 15-24 years
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1

T
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OF HOMEOWNERS  @rnuyers B
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Homeownership and household income statistics sourced from U.S. Census Bureau, 2016 American Community Survey 1-Year Estimates & 2012-2016 American Community Survey 5-Year Estimates.




KILLEEN-TEMPLE MSA

3-YEAR COMPARISON
HOME SALES VOLUME VS. MEDIAN PRICE

$142,0gg

MEDIAN + 7.6 $144,0¢1 $153 49 - $200,000
BY THE NUMBERS PRICE : +1.4% r659 T

Killeen-Temple © HOMES L 150000

SOLD "

MEDIAN PRICE
= $100,000
$153,407
Ta.sz from 2016 HOMES SOLD e
6,356

T 4.37 from 2016 2014

2017

| CHANGES IN U.S. INTEREST RATES

@= 30-YEAR FIXED RATE
“= 15-YEAR FIXED RATE
([ ]

AVERAGE DAYS ON MARKET 0.5 months from [ 3.95 |
6 6 December 2016 44

| 3.39 |
& 6 days from 2016 o

2013 2014 2015 2016 2017
Mortgage rate data provided by Freddie Mac. © 2017 by Freddie Mac




PRICE CLASS DISTRIBUTION

BELL COUNTY

$0- $99.999 19.97
$100,000- $199.999 51.3%
$ 5 1 1 6 Median Household Income $200,000- $299.999 19.07,
[ Killeen-Temple $300,000- $399.999 6.6%
ACCORDING TO THE U.S. CENSUS BUREAU $[||][].[||][]_ $[|99_999 2]%
$500,000- $749.999 1.0% 1
$750,000- $999.999 0.1%
$1,000,000+ 0.1% 1

KILLEEN-TEMPLE MSA

$0- $99.999 21.87 — The availability of homes
$100,000- $199.999 50.8%_ priced under $200,000 has
$200.000- §299.999 Wl decreased 4.2% since 2015
$300,000- $399.999 5.9%
$400,000- $499.999 2.0
$500,000- $749.999 08% | CORYELL COUNTY
Vel LG _— ::]609‘33699:199 999 50 2;5—'37. —
1,000,000+ s $200,000- $299.999 10.9% wm
$300,000- $399.999 192
$400,000- $499,999 1.4
$500,000- $749,999 0.1% 1
$750,000- $999.999 0.0%
$1,000,000+ 0.2% |
cites $150,000 as a typical budget threshold for
entry-level and first-time homebuyers.
TEXAS LAMPASAS COUNTY
$0- $99.999 9.1 mm $0- $99.999 17.2%
$100,000- $199.999 327 e— §100.000- $199.999 bk .
$200,000- $299,999 20,67 m— $200,000- $299.999 29.57, m—
$300,000- $399.999 145 $300,000- $399,999 537
$400,000- $499.999 6.7 $400,000- $499.999 181
$500,000- $749,999 5.4 m $500.000- $749.999 0.0%
$750,000- $999.999 141 $750.000- $999.999 0.0%
$1,000,000+ 1401 $1,000,000+ 1871

Unless otherwise specified, data for this report is provided by the Data Relevance Project, a partnership among the Texas Association of REALTORS® and local REALTOR® associations

throughout the state. Data analysis is provided by the Real Estate Center at Texas A&M University.




HOUSING DEVELOPMENT
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Data can be affected by timeliness of reporting by governmental entities. Apartment and vacancy data provided by Reis. © 2017 Reis,Inc.

Under construction and deed transfer data provided by Metrostudy. © 2017 Metrostudy




HOUSING AFFORDABILITY

SELECTED MONTHLY OWNER COSTS AS GROSS RENT AS PERCENTAGE OF
PERCENTAGE OF HOUSEHOLD INCOME HOUSEHOLD INCOME

mm Less than 207 I Less tha:n 15%
y 15-19.9%
20-24.97 :
25-29.9% 20-24.9%
- 30-34.9‘; . 25-29.9%
s 3501 = 30-34,97
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7.3%

Housing costs that are 30% or more of
gross monthly income are considered 25

unaffordable, according to HUD © 15-24 years
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1

T

@ 45-54 years 15 oot
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Homeownership and household income statistics sourced from U.S. Census Bureau, 2016 American Community Survey 1-Year Estimates & 2012-2016 American Community Survey 5-Year Estimates.




BY THE NUMBERS

Laredo

MEDIAN PRICE

$162,600

T1.6% from 2016

AVERAGE DAYS ON MARKET

63

T 3 days from 2016

HOMES SOLD

1,256

& 2.3% from 2016

MONTHS OF INVENTORY

5.3

0.2 months from
December 2016

LAREDO MSA

3-YEAR COMPARISON
HOME SALES VOLUME VS. MEDIAN PRICE

MEDIAN
PRICE

HOMES
SOLD

$154 495 $160 0
' .00 $16 = $200,000
+ 6.6% +3.6% 0 4150000
b $150,000
= $100,000
1,256 e $50,000
-2.39%
- 50

2016
2017

CHANGES IN U.S. INTEREST RATES

@= 30-YEAR FIXED RATE
“= 15-YEAR FIXED RATE

2013 2014 2015 2016 2017
Mortgage rate data provided by Freddie Mac. © 2017 by Freddie Mac




PRICE CLASS DISTRIBUTION

WEBB COUNTY

$0- $99.999 10.67
$100,000- $199.999 58.1%
$ 3 8 71 1 Median Household Income $200.000- $299.999 23.97, m—
[} Laredo $300,000- $399.999 5.1% =
ACCORDING TO THE U.S. CENSUS BUREAU $[||][].[||][]_ $[|99.999 '|‘|z
$500,000- $749,999 0.9% |
$750,000- $999.999 024
$1,000,000+ 0.0%
LAREDO MSA
$0- $99.999 10.6% The availability of homes
$100,000- $199.999 58.1% _ priced under $200,000 has
$200,000- $269.999 il decreased 2.8% since 2015
$300,000- $399.999 517 M
$400,000- $499.999 1.1%
$500,000- $749.999 0.9% I TEXAS
$750,000- $999.999 0.22 | $0- $99.999 9.17 -
$1,000,000+ 0.0% $100,000- $199.999 307, —
$200,000- $299.999 2087 m—
$300,000- $399.999 14.5%
$400,000- $499.999 6.7
$500,000- $749,999 54, m
The Real Estate Center at Texas A&M University JEULLIP 1e !
$1,000,000+ 1441

Unless otherwise specified, data for this report is provided by the Data Relevance Project, a partnership among the Texas Association of REALTORS® and local REALTOR® associations

throughout the state. Data analysis is provided by the Real Estate Center at Texas A&M University.




HOUSING DEVELOPMENT
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Data can be affected by timeliness of reporting by governmental entities. Apartment and vacancy data provided by Reis. © 2017 Reis,Inc.

Under construction and deed transfer data provided by Metrostudy. © 2017 Metrostudy




HOUSING AFFORDABILITY

SELECTED MONTHLY OWNER COSTS AS GROSS RENT AS PERCENTAGE OF
PERCENTAGE OF HOUSEHOLD INCOME HOUSEHOLD INCOME

; I Less than 157
(| Iz.gs:; Zhgayn 20% 15-19.9%
25_29'9,; 20-24.9%
303 l;.9‘; = 25-29.9%
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mm 357 or more
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0 35-44 g

1520 253

PERCENTAGE OF OWNER-OCCUPIED UNITS

¥ Laredo MSA
80%

°° 63.4% e @ Webb County
70% I S 19 Texas

60% @ National
50%
40%
30%
20%
10%

0%

Homeownership and household income statistics sourced from U.S. Census Bureau, 2016 American Community Survey 1-Year Estimates & 2012-2016 American Community Survey 5-Year Estimates.




BY THE NUMBERS

Longview

MEDIAN PRICE

$145,000

Unchanged from 2016

AVERAGE DAYS ON MARKET

99

& 1 day from 2016

HOMES SOLD

2,002

1 11.5% from 2016

MONTHS OF INVENTORY

6.8

0.9 months from
December 2016

LONGVIEW MSA

3-YEAR COMPARISON
HOME SALES VOLUME VS. MEDIAN PRICE

MEDIAN
PRICE

HOMES
SOLD

$1459
+3.7Y% 00 +g1';.5'0°
-0%

$145
+ 0.0%1000

= $150,000

== $100,000

2,002
+11.59

= $50,000

= $0

2014
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CHANGES IN U.S. INTEREST RATES

@= 30-YEAR FIXED RATE
“= 15-YEAR FIXED RATE

2013 2014 2015 2016 2017
Mortgage rate data provided by Freddie Mac. © 2017 by Freddie Mac




PRICE CLASS DISTRIBUTION

$47,30

Median Household Income

Longview
ACCORDING TO THE U.S. CENSUS BUREAU

LONGVIEW MSA

GREGG COUNTY

$0- $99.999 21.47, —
$100,000- $199.999 93.0%

$200,000- $299.999 17.07, w—
$300,000- $399.999 S.4%
$400,000- $499.999 1.8%
$500,000- §749.999 1.2%1
$750,000- §999.999 0.1%
$1.000,000+ 0.1% 1

$0- $99.999 26.2, I The availability of homes
$100,000- $199.999 L9.T: priced under $200,000 has
$200,000- $299.999 15 — increased 0.6% since 2015
$300,000- $399,999 5.4
$400,000- $499,999 1.5%
$500,000- $749.999 1178 RUSK COUNTY
$750,000- $999.999 0.1% :?5:335”2199 - 3647 m—
0 ,UdU- : 44.37, n——
$1'UUU'UUD+ 0.1 1 $200,000- $299,999 10.27, =
$300,000- $399,999 4.3
$400,000- $499,999 1.4%
$500,000- $749,999 097 1
$750,000- $999,999 0.3%
$1,000,000+ 0.3%1

cites $150,000 as a typical budget threshold for
entry-level and first-time homebuyers.

TEXAS UPSHUR COUNTY
$0- $99.999 9.1/ mm $0- $99.999 3217 —
$100,000- $199,999 32.77, — $100,000- $199.999 42.2%
$200,000- $299.999 26,67 m— $200,000- $299.999 17.5% m—
$300,000- $399.999 165 $300,000- $399.999 b4
$400,000- $499,999 6.7% $400,000- $499,999 0.8
$500,000- $749,999 547 m $500,000- $749,999 1.0% 1
$750.000- $999.999 141 $750,000- $999.999 0.0%
$1,000,000+ 1471 $1,000,000+ 0.0%

Unless otherwise specified, data for this report is provided by the Data Relevance Project, a partnership among the Texas Association of REALTORS® and local REALTOR® associations

throughout the state. Data analysis is provided by the Real Estate Center at Texas A&M University.




HOUSING DEVELOPMENT
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Data can be affected by timeliness of reporting by governmental entities. Apartment and vacancy data provided by Reis. © 2017 Reis,Inc.
Under construction and deed transfer data provided by Metrostudy. © 2017 Metrostudy




HOUSING AFFORDABILITY

SELECTED MONTHLY OWNER COSTS AS GROSS RENT AS PERCENTAGE OF
PERCENTAGE OF HOUSEHOLD INCOME HOUSEHOLD INCOME

mm | ess than 207 - I{;ﬁ;h;; *
20-24.91 20-249
25-29.9f . 25-29.9%

. 30-34.97 m 30-34.9%

357 or more 357, or.more

6.0%

Housing costs that are 30% or more of

gross monthly income are considered 25
unaffordable, according to HUD © 15-24 years
@ 25-34 years 20
35-44 years :
@ 45-54 years 151 10.5%
AGE DISTRIBUTION  g%ér= |
OF HOMEOWNERS ® 75-84 years
@ 85+ years sl
74 75-84 85+
ol

520 2534
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@ Texas
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70%
60%
50%
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Homeownership and household income statistics sourced from U.S. Census Bureau, 2016 American Community Survey 1-Year Estimates & 2012-2016 American Community Survey 5-Year Estimates.




LUBBOCK MSA
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3-YEAR COMPARISON
HOME SALES VOLUME VS. MEDIAN PRICE

MEDIAN

BY THE NUMBERS PRICE LIS8000  Supgy,  Sisaggy [swoms
Lubbock ° HOMES +8-6% + 3_1%
SOLD = $150,000
MEDIAN PRICE '

$154,500 = $100,000
. HOMES SOLD

Ta.u from 2016 3 8 3 1 b4 —

- 219,
' = $0

& 2.1%from 2016 2015 2016

2017

| CHANGES IN U.S. INTEREST RATES

@= 30-YEAR FIXED RATE
“= 15-YEAR FIXED RATE
([ ]

AVERAGE DAYS ON MARKET 0.5 months from [ 3.95 |
4 1 December 2016 4 -

| 3.39 |
& 3 days from 2016 o

2013 2014 2015 2016 2017
Mortgage rate data provided by Freddie Mac. © 2017 by Freddie Mac




PRICE CLASS DISTRIBUTION

LUBBOCK COUNTY

$0- $99.999 16.87, m—

$100,000- $199.999 55.0,
. $200,000- $299.999 17.37,
$ 4 6 6 32 Median Household Income $300,000- $399 999 e

[ Lubbock $400,000- $499,999 22
ACCORDING TO THE U.S. CENSUS BUREAU

$500,000- $749,999 13, m
$750,000- $999.999 037
$1,000,000+ 0.1% 1

LUBBOCK MSA

$0- $99.999 17.67 The availability of homes

$100,000- $199.999 54.57, _ priced under $200,000 has

$200,000- $299.999 17.2% - decreased 4.0% since 2015

$300,000- $399.999 71.0% ==

$400,000- $499.999 2.1%

$500,000- $749.999 130 TEXAS

$750,000- $999.999 0.3%1 $0- $99.999 9.1 mm

$1,000,000+ 0.1%1 $100,000- $199.999 307, —
$200,000- $299.999 20,67, m—
$300,000- $399.999 14.5%
$400,000- $499.999 8.7%
$500,000- $749,999 5.4% m

The Real Estate Center at Texas A&M University R 142!
$1,000,000+ 14%)

Unless otherwise specified, data for this report is provided by the Data Relevance Project, a partnership among the Texas Association of REALTORS® and local REALTOR® associations

throughout the state. Data analysis is provided by the Real Estate Center at Texas A&M University.
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Data can be affected by timeliness of reporting by governmental entities. Apartment and vacancy data provided by Reis. © 2017 Reis,Inc.
Under construction and deed transfer data provided by Metrostudy. © 2017 Metrostudy




HOUSING AFFORDABILITY

SELECTED MONTHLY OWNER COSTS AS GROSS RENT AS PERCENTAGE OF
PERCENTAGE OF HOUSEHOLD INCOME HOUSEHOLD INCOME
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mm 357 or more 35, or. moore
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Housing costs that are 30% or more of

gross monthly income are considered
unaffordable, according to HUD @ 15-24 years
® 25-34 years
35-44 years
@ 45-54 years 10.0%
AGE DISTRIBUTION 3%
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@ 85+ years
74 75-84 85+
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80% 67.7% 71.0% @ Croshy County
70% ¢ Lubbock County
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Homeownership and household income statistics sourced from U.S. Census Bureau, 2016 American Community Survey 1-Year Estimates & 2012-2016 American Community Survey 5-Year Estimates.




MCALLEN-EDINBURG-MISSION MSA
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3-YEAR COMPARISON
HOME SALES VOLUME VS. MEDIAN PRICE

$123,0gg $132,099

MEDIAN +4.2% +7.39 $138,00¢
° 4. m= $150,000
BY THE NUMBERS PRl 1 2.6%
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PRICE CLASS DISTRIBUTION

HIDALGO COUNTY

$0- $99.999 2557, —
$100,000- $199.999 55.1%

$ 3 6 09 4 Median Household Income $200,000- $299.999 14,6 w—
[ McAllen-Edinburg-Mission $300.000- $399.999 3un

ACCORDING TO THE U.S. CENSUS BUREAU $[||][]'[||][]_ $[|99.999 []9%
$500,000- $749,999 0.6% 1
$750,000- $999.999 0.2 |

$1,000,000+ 0.0%

MCALLEN-EDINBURG-MISSION MSA

$0- $99.999 255, The availability of homes

$100,000- $199.999 55.1% _ priced under $200,000 has

$200,000- $299.999 Ve decreased 4.7% since 2015

$300,000- $399.999 =

$400,000- $499.999 0.9%

$500,000- $749.999 0.6% I TEXAS

$750,000- $999.999 0.2% | $0- $99.999 9.1 mm

$1,000,000+ 0.0% $100,000- $199.999 307, —
$200,000- $299.